Совет директоровсредних профессиональных образовательных учрежденийРеспублики Мордовия
431030, РМ, Торбеевский район, р.п. Торбеево, ул.
Студенческая, 45 тел. 8(83456) 2-10-56, 2-14-94
Факс 8(83456) 2-10-56, 2-14-94
E-mail: <metod326@mail.ru>

Протокол заседания Совета директоров СПОУ РМ
Дата: 08 декабря 2022 годаМесто проведения: ГБПОУ РМ «Саранский электромеханический

колледж», Центр опережающей профессиональной подготовки
Формат проведения: очно-заочный
Присутствовали -21 чел.:Тутуков Ю.В. - председатель Совета директоров СПОУ РМ(дистанционно).Директора СПОУ РМ:Очно
Ведяйкин Сергей Михайлович- заместитель председателя Совета

директоров
Махалов Сергей Анатольевич
Конаков Владимир Валентинович
Ирлянов Иван Дмитриевич
Быстров Александр Николаевич
Максимова Алла Викторовна
Малыгина Наталья
Александровна Дистанционно
Карташов Федор Николаевич
КотовЮрий Николаевич
Петрушкин Андрей Иванович
Наземкина Татьяна Георгиевна
Ерусланкин Евгений Николаевич
Овтайкин Алексей Иванович
Медведева Светлана Юрьевна
Медведева Людмила
Леонтьевна Бабина Галина
Алексеевна Гулькин Николай
Иванович Сидоров Дмитрий
Петрович Киржаева Галина
Николаевна Владимиров
Вячеслав Матвеевич

mailto:metod326@mail.ru

Повестка дня
1. О возможностях совместной работы учреждений СПО при создании иразвитии учебно -производственных комплексов в соответствие с 449-ФЗ от21.11.2022.2. О командировке в Республику Беларусь в составе официальнойделегации от Республики Мордовия (отчет представителя).3. О создании в структуре Совета директоров молодежной лиги СПО.
СлушалиПо первому вопросу.Ведяйкин С. М. Проинформировал о внесении изменений в статьи 27 и 28Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (ФЗ-449 от30.12.2021).Махалов С. А. Проинформировал о роли Центра опережающей профессиональнойподготовки в развитии УПК

По второму вопросу.Быстров А. Н. Доложил о командировке в Республику Беларусь.
По третьему вопросу.Ведяйкин С. М. внес предложения о создании в структуре Совета директоровмолодежной лиги СПО.

Повестка дня
1. О возможностях совместной работы учреждений СПО при создании иразвитии учебно -производственных комплексов в соответствие с 449-ФЗ от21.11.20222. Отчет о командировке в Республику Беларусь в составе официальнойделегации от Республики Мордовия3. Предложение по созданию в структуре Совета директоров молодежнойлиги СПО.
СлушалиПо первому вопросу.Ведяйкин С. М. Проинформировал о внесении изменений в статьи 27 и 28Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (ФЗ-449 от30.12.2021).Махалов С. А. Проинформировал о роли Центра опережающейпрофессиональной подготовки в развитии УПК

По второму вопросу.Быстров А. Н. Доложил о о командировке в Республику Беларусь.
По третьему вопросу.Ведяйкин С. М. Проинформировал о молодежной лиге среднегопрофессионального образования (МЛСПО)

Постановили
1. Проинформировать о предполагаемых видах деятельности планируемогоучебно-производственного комплекса, при необходимости указатьпотребности, в том числе в сырье и услугах. (До 11.01.23)
2. Принять к сведению информацию о возможности сотрудничества сРеспубликой Беларусь. Сформировать предложения от ПОО повзаимодействию с Республикой Беларусь (при наличии).
3. Утвердить создание МЛСПО как самостоятельное подразделение СоветаДиректоров ССУЗов РМ.Руководителем МЛСПО выбрать Тарасова Ивана Сергеевича, сотрудникаГБПОУ РМ «ССТ».Установить основную цель деятельности МЛСПО: организация пиарамероприятий проводимых Советом директоров ССУЗов РМ и прочимиорганизациями, привлечение спонсоров.